<sup>a</sup> Hactenus utinquo catholice Nestorius; nunc heretico spiritu debacchatur in divinitatem Christi et dignitatem Veipare virginis: egit enim Nestorius, ut Cassianus monet (Lib. vii, cap. 6), venelicorum quorundam more, qui in poculis quæ faciunt, venenis mella permiscunt, ut dulcibus nocivum celentur, et dum quis mellis dulcedine capitur, veneni peste perimatur.

<sup>b</sup> In ea quæstione tota vertebatur religionis causa, non quod ageretur de solis nominibus, quod inseite putavit Socrates (Lib. vii, cap. 31); sed quod ea brevissima quasi formula comprehenderetur totius rei momentum.

<sup>c</sup> Hæc aliæque multa in idem argumentum auctor, sive epistolæ ad Sporadium, sive capitulis duodecimi libri quarto Hæreticarum fabularum; atque etiam auctor Prædestinati, ut dictum est in notis ad præfationem.

<sup>d</sup> Id Cassianus refert atque etiam refellit (Lib. vii, cap. 14). Uteris ergo aduersus Deum Scripturis sacris, et suos in ipsum testes agere conaris. Sed quomodo? Vere ut non solum Dei, sed etiam testimoniorum ipsorum prædicator sis. Nec mirum utique, si quia id quod vis non potes, id facis solum quod potes: qui vertere in Deum testimonia sacra non vales, quod vales ipsa pervertis. Dicis enim: \* Ergo et Paulus mentitur de Christo dicens: Sine matre, sine genealogia. \* Interrogo te, de quibus rebus dixisse Paulum, de Filio et Verbo Dei, an de Christo, quem tu a Filio Dei separas, et hominem tantum esse blasphemus. Si de Christo utique, quem hominibus solitariis dicis, quomodo nasci homo sine matre, sine genealogia matris originis potuit? Sin autem de Dei Verbo ac Dei Filio, quid facimus, quod idem Apostolus, ut tu sacrilege esclimas, testis tuus eodem loco atque eodem testimonio, eum quem tu sine matre asseris, etiam sine patre esse testatur, dicens: Sine patre, sine matre, sine genealogia. \* Nonne perest ut Apostoli testimonio utens, qui matre asseris, etiam sine patre esse

<sup>e</sup> Cassianus (Ibid., et cap. 15): Quis ergo te furor compulit testimonium illud ponere, ubi dum matrem eum non habuisse dicis etiam patrem negasse ridearis? nam cum in eodem testimonio, sicut sine matre, ita etiam sine patre esse dicatur, necesse est ut eodem modo qua sine matre esse ibi intelligitur, etiam sine patre esse credatur. Sed hoc prærupta illa ad negandum Deum insaniam non intellexit, quæ cum truncatum poneret quod integrum scriptum est, non vidit, reserata sacri voluminis serie, reargui impudens utque eorum posse mendacium. O stulta blasphemiam et amentiam, quæ dum ipsa non videt quid sequi debeat, etiam illud non sapit quid legi possit! quasi vero quia auferat sibi intelligentiam, auferre posset omnibus lectionem; aut ideo perdituri omnes ad legendum oculos capitis sui essent, quia ipse jam mens oculos perdidisset. Audi ergo, hæretice, quod juratus es; audi plena et integra quæ debita ac truncata posuisti. Apostolus duplicem Dei nutritivam inanimare omnibus cupiens, ut in Deitate natum Dominum et in carne monstraret, ait: Sine patre, sine matre. Alterum enim proprium est Divinitatis natalitatem, alterum carnis. Quia sicut in Deitate est sine matre generatus, ita in corpore est sine patre; ac sic cum nec sine patre, nec sine matre sit, et sine patre tamen, et sine matre credendus est. Quia si, dum ex patre nascitur respicit, sine matre est; si dum ex matre, sine patre. Ac sic in singulis nutritivibus alterum habens, alterum in utroque non habuit; quia nec Divinitatis nutritivam matre equit, et ad nutritivam corporis sibi ipse sufficit sine patre: ergo, inquit Apostolus, sine matre, sine genealogia. Quomodo sine genealogia Dominus visse dicit, cum Evangelistam Matthæi evangelistæ a genealogia cœperit Salvatoris, dicens: Liber generationis Jesu Christi, filii David, filii Abraham (Matth. 1, 1)? Ergo et juxta evangelistam habet genealogiam, et juxta Evangelium ex matre habet, juxta Apostolum ex patre non habet. Et ideo bene Apostolus dicens: Sine patre, sine matre, sine genealogia; ubi enim sine matre genitum esse posuit, ibi etiam sine genealogia esse memoravit. Ac per hoc in utraque Domini nutritivitate, et evangelica sibi, et apostolica simul scripta conveniunt: quia et juxta Evangelistam habet genealogiam, sine patre in carne natus; et juxta Apostolum non habet, sine matre Dominum in Deitate generatus, Isaia dicente: Generationem autem quis enarrabit (Isaia, liii, 8)?